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Besvarelse af spørgsmål 258 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den
15. juli 2010 efter ønske fra Benny Engelbrecht (S).

Spørgsmål:
Ministeren bedes redegøre for, hvad ministeren har gjort hidtil for at be-
skytte de danske F1-lån.

Svar:
Fra regeringens side arbejdes der intensivt for, at de nye fælles regler på 
likviditetsområdet får en udformning, der gør det muligt at bevare eksi-
sterende effektive modeller som den danske realkreditmodel, herunder 
muligheden for rentetilpasningslån.

I den forbindelse har såvel jeg som den tidligere økonomi- og erhvervs-
minister i maj 2010 og september 2009 skrevet til de relevante EU-
kommissærer om de danske bekymringer over den konkrete udformning 
af forslagene til ny regulering på likviditetsområdet og effekten heraf på 
dansk realkredit.

I de danske høringssvar i april 2010 på de nye reguleringsforslag har vi 
også udtrykt denne bekymring, ligesom vi har anvist alternative udform-
ninger af de enkelte regler.

Mine embedsmænd deltager i diverse arbejdsgrupper om de nye forslag, 
og vi forsøger her at påvirke regeludformningen i lyset af vore erfaringer 
med den danske realkreditmodel og betydningen heraf for den danske 
finansielle sektor.

Mine embedsmænd har også haft en række bilaterale møder med de cen-
trale udenlandske aktører i denne proces med henblik på at fremme dan-
ske interesser.

Det er dog ikke kun på kreditinstitutområdet, at der arbejdes for det dan-
ske realkreditsystem. Mine embedsmænd arbejder også løbende for at 
sikre en rimelig behandling af obligationerne i relation til solvens II på 
forsikrings- og pensionsområdet. Her arbejdes der for, at nye placerings-
og kapitaldækningsregler tager tilstrækkelig højde for sikkerheden i de 
danske obligationer.

Endelig kan jeg oplyse, at mine embedsmænd løbende holder møder med 
branchen og andre centrale aktører vedrørende disse spørgsmål for bl.a. at 
sikre en koordineret indsats. Det er vurderingen, at branchen er tilfreds 
med dette samarbejde og den samlede indsats.
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Dette arbejde for at påvirke EU-Kommissionens endelige udkast vil fort-
sætte. 


